2

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

ХАНТЫ-МАНСИЙСКИЙ АВТОНОМНЫЙ ОКРУГ - ЮГРА
ХАНТЫ-МАНСИЙСКИЙ РАЙОН
СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ СИБИРСКИЙ
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

РЕШЕНИЕ

от 08.10.2021

         № 159
О внесении изменений в решение Совета депутатов сельского поселения Сибирский от 12.10.2017 № 10 «О передаче полномочий Контрольно-счетного органа сельского поселения Сибирский по осуществлению внешнего муниципального финансового контроля Контрольно-счетной палате Ханты-Мансийского района»
В соответствии со статьей 142.5. Бюджетного кодекса Российской Федерации и части 4 статьи 15 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Устава сельского поселения Сибирский,
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

РЕШИЛ:

1. Внести в решение Совета депутатов сельского поселения Сибирский от 12.10.2017 № 10 «О передаче полномочий Контрольно-счетного органа сельского поселения Сибирский по осуществлению внешнего муниципального финансового контроля Контрольно-счетной палате Ханты-Мансийского района» следующие изменения:

1.1. Пункт 2 решения изложить в следующей редакции:
«2. Объем межбюджетных трансфертов на очередной финансовый год, предоставляемых из бюджета сельского поселения Сибирский в бюджет Ханты-Мансийского района на осуществление полномочий определяется по формуле:
Y = F x K1 x K2, где

Y – объем трансферта, подлежащий передаче в бюджет Ханты-Мансийского района;

F – нормативный годовой фонд главного специалиста для обеспечения исполнения полномочий контрольно-счетного органа муниципального образования автономного округа, рассчитанный в соответствии с постановлением Правительства Ханты-Мансийского автономного округа – Югры от 23.08.2019 № 278-п «О нормативах формирования расходов на оплату труда депутатов, выборных должностных лиц местного самоуправления, осуществляющих свои полномочия на постоянной основе, муниципальных служащих в Ханты-Мансийском автономном округе – Югре», разделенный на 12 месяцев и умноженный на 3 месяца (время на исполнение полномочий);

K1 – коэффициент иных затрат устанавливается равным 1,01;

K2 – коэффициент объема расходов равен отношению объема расходов бюджета поселения в последнем отчетном году к общему объему расходов бюджетов поселений района в последнем отчетном году.».
1.2. Пункт 3 решения изложить в следующей редакции:

«3. Заключить с Думой и Контрольно-счетной палатой Ханты-Мансийского района соответствующее соглашение.».
2. Опубликовать настоящее решение на официальном сайте администрации Ханты-Мансийского района в разделе «Сельские поселения района» - «СП Сибирский».

3. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования (обнародования).

Глава сельского

поселения Сибирский                                                                          А.А. Иванов